1656-1661 yılları arasında görev yapan
paşa, o dönemlerde hüküm süren kaotik şartları 10 bin kişiyi öldürterek büyük bir

62 Mohammad-Bāqer Sabzavāri, Rawzat al-anvār-e ʿabbāsi (Dar akhlāq va shiva-ye keshvardāri), Esmāʿil

Changizi Ardahāni (ed.), Tehran (1377/1998), ss. 66-67; Mohammad-Yusof Nāji, Resāla dar

pādeshāhi-ye Safavi, Rasul Jaʿfariyān, Fereshta Kushki (eds.), Tehran (1387/2008), ss. 107-111.
63 Chandra, Parties and Politics at the Mughal Court, s. 40 ve müteakip sayfalar.
64 Dale, a.g.e., s. 248.
65 Dale, a.g.e., s. 267.

Pierre Briant, “L’eau du Grand Roi”, Lucio Milano (ed.), Drinking in Ancient
Societies: History and Culture in the Ancient Near East, Padua (1994), s. 55.

80 Mohammad-Yusof Vāla Qazvini Esfahāni, Irān dar zamān-e Shāh Safi va Shāh ʿAbbās-e dovvom
(Khold-e barin), Mohammad-Rezā Nasiri (ed.), Tehran (1380/2001), s. 531, 585; Abu’l Mafākher
Tafreshi, Tārikh-e Shāh Safi, Mohsen Bahrām-Nezhād (ed.), Tehran, (1388/2009), s. 174.

Osmanlı İmparatorluğu’nun uzun ömrünü, “imparatorluğa
başkaldıran sosyal grupların devlete katılmasını ve onunla işbirliği yapmasını” sağlayan
“pragmatizme, esnekliğe ve pazarlık yapmasına” borçlu olduğu söylenir.94 Benzer araçlar

92 Abd-al-Ḥosayn Ḵātunābādi, Vaqā‘eh al-sennin va’l-a‘vām, Mohammad Bāqer Behbudi (ed.), Tehran,

(1352/1973), ss. 552, 556, 559.
93 Mohammad Ebrahim b. Zayn al-‘Ābedin Nasiri, Dastur-e shahriyārān, Mohammad Nāder Nasiri

Moqaddam (ed.), Tehran (1373/1994), ss. 35 ve dvm.
94 Şevket Pamuk, “Institutional Change and the Longevity of the Ottoman Empire”, Journal of